
つばめだより

発行：つばめ交通協同組合
制作・編集：NPO法人ドラキャリ

職業紹介もやってます♪

つばめの

★AIタクシー結果出ました★

キャリアコンサルタント保有者
いますのでお気軽にご相談ください♪

２４時間かけつけ介護
お問い合わせは ０５２－２０９－８４００

オペレーションセンターまで

かけつけ介護は、安否確認も行って
います。過去の例をご紹介します。

お困りの際はいつでも
お問い合わせください＾＾♪

24時間かけつけ介護事例
80代 同居 男性のケース

遠方の娘様より「父がデイサービスから
帰ってきてから、ご飯も食べないでベッド
で休んでいます。様子を見に行ってもら
えませんか？」と通報あり。到着するとご
本人様は、玄関まで出ておられ「大丈
夫。」とお伺いし、娘様に状況をお伝え
してかけつけ介護の対応をさせていただ
きました。

２０１９年1月1日発行
Vol.43

どうぞご自由にお持ち帰り下さい♪

新たな年を迎え皆様にとって
本年にご多幸がありますようお祈り
いたしております＊

謹賀新年★
あけましておめでとうございます！

2019年も始まりましたね！
本年もつばめタクシーグループを宜しくお願い

致します(#^^#)

最近テレビCMでもお馴染みの
タクシー配車アプリはもうご利用になられまし
たか？(*^-^*)電話をしなくてもアプリ上でタクシ
ーを呼ぶことができるのでとっても便利です♪
タクシーに乗られる際は是非こちらでも
つばめタクシーをお呼びください＾＾

・遠方に住んでいて、何度も自宅や携帯
に電話を掛けているけど全く出ない。
・母の体調が悪く自宅で休んでいるが、仕
事で様子を見に行く事が出来ない。
遠方の娘様より「お父さんがデイサービス
から帰って来てから、元気がなくてベッドで
休んでいるようです。母も体が良くないので
様子を見に行って頂けないでしょうか？」
など・・・
上記の例以外でも、心配事が
ありましたらご連絡下さい。
状況及び安否の確認に
かけつけさせて頂きます。

つばめタクシーあんしんネットグループのYouTubeチャン

ネルには様々な動画コンテンツや採用担当者の 説
明会動画などがあります。ぜひ一度ご覧ください♪

つばめタクシー YouTube 検索

つばめタクシー
YouTubeチャンネル

つばめグループ
について

Twitterのお知らせ

https://twitter.com/anshinnet_group

あんしんネット公式アカウント



お引っ越し♪

あんしん窓口：052-231-9955 

～緊急時の鍵について～

年末・年始はいかがお過ごしでしたでし
ょうか？今年もまもなく卒業シーズンとな
り、就職、進学などで引っ越しされる方も
いらっしゃると思います。また、新築を購入
された方も、引き渡しが3月末に集中す

る事もあり、今年も相当な混雑が予想さ
れます。去年は「引っ越し難民」などという
言葉も出たほどです。早め早めのご相談
お見積り依頼をお待ちしております！これ
からも地元企業として、皆様に寄り添え
る会社を目指して参ります！
(株)ウエルカムバスケット
無料相談：0120-0754-83

緊急時にサポートドライバーがお客様のお
宅に入らせていただくために鍵をご用意い
ただきます。その鍵は以前にもご紹介したキ
ーボックスで保管する方法ともう1つ方法が
ございます。それはお客様のお宅から最も近
い待機所（営業所）でお預かりする方法で
す。24時間スタッフがおり金庫で厳重にお
預かり致しますので安心です。またお預かり
の費用は一切不要です。キーボックスの設
置場所が無い場合や鍵を外に出す事に抵
抗がある方におススメしています。
尚、オートロックのマンションにお住まいの方
は自動的にお預かりさせていただきます。

あんしんネットワークＮＥＷＳ

最近、『終活』増えてます

住まいのあんしんサポート

住まいの無料相談０１２０－２８０－１９４

スポットライト vo.17
あんしんネット21 本社 大掃除もお任せください♪
橋村 優海 社員

主にケアアテンダントとして勤務しています
が、昨年９月から介護施設内でのヘルパー業
務も担当しています。ここでは食事や入浴の
介助等、普段の介護タクシー業務の枠を越
えたお仕事を経験させてもらっています。介護
タクシーの基本である、乗降介助がとても役
に立っているんです♪より多くのご利用者様か
らその場で「ありがとう」が頂けると嬉しいです
ね＾＾

また、施設はご利用者様の住まいなのでより
注意してコミュニケーションを取ることによって、
普段のタクシー業務でも危険察知に努めるよ
うに心掛けるようになりました。

双方の仕事の良さを活かし合えるって、自分
のスキルアップにも繋がりますよね♪

今後は介護福祉士の資格も目指しながら
、出会う人を笑顔にさせるドライバー兼ヘルパ
ーになりたいです！

★ドライバー兼ヘルパーとして活躍中★

あけましておめでとうございます♪

内閣府所管 企業主導型保育事業
つばめグループ あんしんキッズ保育園

電話：052-228-0658 担当杉山

新年が明けて気持ちも高まりますね！
あんしんキッズ保育園でも正月遊びをし
ますが、昨年暮れにクリスマス会もしま
した！サンタさんの登場で、
泣く子もいましたが、目をキラキラする子
も★「サンタさんありがとう！」と大きい子
も大喜びで、一緒に
歌ったり写真撮ったり
しました。新年度園児も
好評募集中です♪

年末大掃除のやり忘れや、やろうと
思っていたけどやり方が分からないなど
残っている所はありませんか？ほこりが
残っていて気になるけど、どうしたらい
いのか分からない。こんな少しだけで頼
んでいいの？など、お悩みの方は一度ご
相談下さい。フィルター１つでも構いま
せん！これはどうしたらいいなどの
ご相談だけでも大丈夫です！

しっかりと対応させて頂きます。
お電話お待ちしております。


